РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

         27.06.2006                                                                                           № 129
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2004г. №396

Рассмотрев  предложения УВД округа Муром, учитывая необходимость в дальнейшем урегулировании  порядка организации деятельности дискотек и иных культурно-развелкательных заведений на территории округа Муром,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Росскийской Федерации», Уставом округа Муром    Совет народных депутатов округа Муром

Р Е Ш И Л :
     1. Исключить из решения Совета народных депутатов округа Муром  от 27.04.2004г. №396 «Об утверждении Положения по организации деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территории округа Муром» пункт 2.

     2. Дополнить подпункт 3.1.2. Положения  по организации деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территории округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2004г. №396  абзацем следующего содержания:
     «Администрациям дискотек и иных культурно-развлекательных заведений незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о фактах нарушения общественного порядка, о находящихся в состоянии алкогольного опьянения  оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, лицах,  присутствующих на дискотеках, иных культурно-развлекательных заведениях или на прилегающей к ним территории, а также о ставших им  известными   или обнаруженных фактах правонарушений и преступлений, совершенных на прилегающей территории.»
     3. Подпункт 3.1.5 Положения  по организации деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территории округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2004г. №396  изложить в новой редакции:

     «3.1.5. Обеспечить работу гардероба, а также камер хранения личных вещей посетителей.»

     4.  Внести изменения в подп.4.1.1. Положения  по организации деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территории округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2004г. №396, изложив его в новой редакции:

     «4.1.1 Пребывание несовершеннолетних, не достигших возраста  16 лет,   в дискотеках и иных культурно-развлекательных учреждениях в ночное время (с 22 до 6 часов).»

     5. Ввести в Положение  по организации деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территории округа Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 27.04.2004г. №396  раздел 5. Контроль за деятельностью дискотек и иных культурно-развлекательных заведений в следующей редакции:
     «5. Контроль за деятельностью дискотек и иных культурно-развлекательных заведений.

     5.1. За неисполнение настоящего Положения юридические лица, независимо от организационно-правовой формы, а также индивидуальные предприниматели без образования юридического лица, указанные в п.1.3 , несут установленную действующим законодательством  РФ, Владимирской области, ответственность.

     5.2. Контроль за деятельностью дискотек и иных культурно-развлекательных заведений осуществляется Комиссией по проверке деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений на территори округа Муром (далее – Комиссия), состав которой утверждается постановлением Главы округа Муром.

     5.3. Комиссия правомочна:

     5.3.1. Проводить проверки деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений по вопросам  исполнения требований настоящего Положения, а также иных нормативных правовых актов, регламентирующих деятельность дискотек и иных культурно-развлекательных заведений. Проверки могут проводиться как в форме запросов документов для рассмотрения Комиссией, так  и с выездом на место.

     5.3.2. Запрашивать и получать от организаторов дискотек и иных культурно-развлекательных заведений объяснения, информацию по вопросам, возникающим при проведении проверки;

     5.3.3. Выносить организаторам дискотек и иных культурно-развлекательных заведений предупреждения об устранении выявленных нарушений (как в письменном, так и в устном виде на момент проведения проверки);

     5.3.4. По результатам проверок Комиссия принимает решения, оформленные в виде протоколов заседания Комиссии, которые вступают в юридическую силу со дня   утверждения данных протоколов  постановлением Главы округа Муром.

     5.3.5. Решения Комиссии могут включать в себя замечания, предложения должностным лицам  и структурным подразделениям округа Муром, рекомендации иным органам и должностным лицам, не входящим в систему органов местного самоуправления, предупреждения организаторам дискотек и иных культурно-развлекательных заведений.

     5.4. В случае неустранения замечаний до 10 дней, изложенных в предупреждениях, вынесенных в адрес организаторов дискотек и иных культурно-развлекательных заведений, администрация округа Муром   вправе обратиться в суд в порядке, предусмотренном действующим законодательством о приостановлении или прекращении деятельности дискотек и иных культурно-развлекательных заведений.»
     6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о.зам.Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Мальцеву М.В., председателя постоянной  комиссии  по местному  самоуправлению, законности и правопорядку В.К. Вахляева и председателя постоянной  комиссии  по социальной политике и   природопользованию М.В. Симонова.
     7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин